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Salon i pokój gościnny w jednym? Jak zaprojektować
funkcjonalne wnętrze?
ARTYKUŁ SPONSOROWANY

Boże  Narodzenie to czas, kiedy cała rodzina spotyka, by wspólnie przeżywać  ten radosny, świąteczny czas.
Odwiedziny najbliższych wiążą się jednak z  koniecznością zorganizowania im wygodnego noclegu. Jeżeli nie
mamy  możliwości wydzielenia osobnego pokoju gościnnego, to salon, oprócz  funkcji wypoczynkowej, musi
spełniać gościnną funkcję. Jak urządzić  pokój, który w dzień ma służyć jako salon i jadalnia, nocą jako  sypialnia
dla gości, a na dodatek często łączy się z nim kuchnia  otwarta?

Bez  względu na to, jaki metraż ma nasz salon, musimy wydzielić w nim strefy,  które służyć będą konkretnym funkcjom.
Dzięki temu nawet małe wnętrze  zachowa ład, a my znajdziemy w nim miejsce na prowadzenie wygodnego  życia.

Po pierwsze dobieranie kolorów ścian

Jasne  ściany optycznie powiększają wnętrza. Tej zasady powinniśmy trzymać się  przede wszystkim urządzając małe
mieszkanie, ale również pokój, który  pełni wiele funkcji. Optymalnym rozwiązaniem jest ponadczasowa biel –  nada wnętrzu
przestronności i pomoże utrzymać pozorny chociaż ład.

Jeżeli nie  jesteśmy zwolennikami białych ścian, wybierzmy jasne ale zimne kolory.  Ciepłe barwy, jak żółcie czy pomarańcze
sprawiają, że ściana “przybliża  się” do obserwującego. Zimne barwy: jasny błękit, zieleń czy delikatna  szarość jest
rozwiązaniem dużo lepszym.
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Po drugie wielofunkcyjne meble

Zamiast  sofy – rozkładany narożnik z funkcją spania i pojemnikiem na pościel.  Zamiast stołu z krzesłami – ława z regulowaną
wysokością i szerokością.  Zamiast foteli – modne pufy, które oprócz siedziska, pełnią funkcję  schowka (np. na gazety czy
podręczne przedmioty).

Rozkładane  sofy, narożniki czy tapczany to najlepsze rozwiązanie do pomieszczenia,  które musi pełnić wiele funkcji.
Wybierając odpowiedni mebel zwróćmy  uwagę na pojemnik na pościel. W salonie nie warto marnować miejsca na  ustawienie
skrzyni na pościel.

page 2 / 6



Budownictwo i budowa domu dla profesjonalistów - SolidnyDom.pl 
 Salon i pokój gościnny w jednym? Jak zaprojektować funkcjonalne wnętrze?

Dobrym  rozwiązaniem do funkcjonalnego pokoju jest wspomniana ława rozkładana.  Warto wybrać taki mebel, który nie tylko
posiada wyciągany (rozkładany)  blat, ale również teleskopowy stelaż, umożliwiający podwyższenie ławy. W  ten sposób
uzyskujemy całkiem wygodny stół, przy którym do wigilijnej  wieczerzy zasiądzie cała rodzina.

Po trzecie podział pomieszczenia

W jednym  pokoju możemy wydzielić miejsce na spanie, pracę, jadalnię, miejsce do  przyjmowania gości, niekoniecznie
montując ściankę działową. Zamiast  niej mamy mnóstwo możliwości na podział pomieszczenia.

Świetnym  pomysłem są np. dekoracyjne parawany, za którymi ukryjemy śpiących  gości; innym -  ażurowe regały. Ustawienie
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regału na środku  pomieszczenia idealnie rozdziela strefy, a brak “pleców” mebla sprawia,  że wnętrza nie tracą jasności.
Ciekawym rozwiązaniem jest też  postawienie kanapy po prostu tyłem do reszty pomieszczenia, co się  szczególnie sprawdzi
w przypadku pomieszczenia łączącego salon z  kuchnią.

Jeżeli  kuchnia otwarta jest na salon, również barek możemy potraktować po  pierwsze jako umowną granicę między funkcjami
pomieszczeń, a po drugie  jako miejsce do spożywania posiłków na co dzień.

Jak zaprojektować salon bez wad?

Urządzanie  domu czy mieszkania to nie lada wyzwanie, szczególnie gdy na  niewielkiej powierzchni musimy wydzielić kilka
użytkowych stref.  Szukając inspiracji do zaaranżowania domowej przestrzeni, często sięgamy  do katalogów wnętrzarskich,
odwiedzamy salony meblowe czy mieszkania  znajomych, którzy mają smykałkę designerskich pomysłów. Nierzadko jednak 
to, co spodoba nam się na aranżacyjnym zdjęciu czy w salonie  przyjaciół, w naszych wnętrzach nie spełni swojej funkcji. 

Aby  funkcjonalnie i estetycznie urządzić salon, warto skorzystać z  możliwości, jakie dają programy do aranżacji wnętrz.
Dzięki takim  stronom, jak www.ImoPlan.pl możemy online zaprojektować wnętrza domu czy mieszkania, rozplanować
wyposażenie i dopasować do siebie kolory ścian czy podłóg.

Platforma  ImoPlan to nowy program do aranżacji wnętrz online, do obsługi którego  wystarczy jedynie dostęp do Internetu i
dowolna przeglądarka – nie  wymaga on instalacji dodatkowych pluginów czy instalowania programu na  dysku twardym
komputera. Co istotne, w przeciwieństwie do  profesjonalnego oprogramowania dla projektantów, ImoPlan jest czytelny i 
łatwy w obsłudze dla każdego użytkownika. Możemy więc samodzielnie w  prosty i szybki sposób stworzyć projekt wnętrza
naszego domu czy  mieszkania, bez konieczności zatrudniania profesjonalnych firm  projektowych.
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Jak działa ImoPlan?

Przyjazna i  intuicyjna szata graficzna programu krok po kroku pomoże nam wykreować  wymarzone cztery kąty. Dzięki
wyjątkowo prostemu edytorowi możemy  narysować własny układ pomieszczeń, określając ich rozmiar i kształt  bądź
wykorzystać kilka wzorcowych kształtów, z możliwością edytowania  ich wysokości, szerokości czy długości. Następnie
wybieramy kolory  pomieszczenia i w tak zaprojektowanym wnętrzu dowolnie rozmieszczamy  wyposażenie,  korzystając z
blisko 10 000 gotowych przedmiotów: mebli,  dekoracji czy elementów takich jak drzwi, okna itp. 

Gotowy  projekt wnętrza widzimy na standardowym rzucie, ale również możemy  utworzyć obraz w 3d, dzięki któremu
odbędziemy wirtualny spacer po  zaprojektowanym wnętrzu. Trójwymiarowa aranżacja da nam kompletne  wyobrażenie o
tym, jak będziemy mieszkać!

Platforma  www.ImoPlan.pl w pełnej, rozbudowanej wersji wystartuje w czerwcu 2014  roku. Ale już teraz możemy
wypróbować jej zalety, tworząc kompletne  projekty w dostępnej wersji testowej. To proste narzędzie pomoże nam 
zaplanować wygląd i wyposażenie wnętrz, czyniąc z nas fachowych  projektantów własnej przestrzeni, nie tylko od święta… 
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